
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 
 

Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior 
SHN Quadra 01, Bloco F, Entrada A, Conjunto A, 9º andar -  

Edifício Vision Work & Live, Asa Norte – Brasília/DF CEP: 70.701-060 
Telefone: (61) 3961-9832 - E-mail: abmes@abmes.org.br - Website: www.abmes.org.br 

Publicado em: 29/08/2024 | Edição: 167 | Seção: 2 | Página: 10 

Órgão: Ministério da Educação/Gabinete do Ministro 

 
 

PORTARIA MEC Nº 871, DE 27 DE AGOSTO DE 2024 
 

 
O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 
87, parágrafo único, inciso IV, da Constituição Federal, e em observância ao disposto na 

Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no Decreto nº 11.204, de 21 de setembro de 2022, 
resolve: 

 
NOMEAR JULIANA FRIZZONI CANDIAN, CPF nº ***.739.426-**, para exercer o cargo de 

Chefe de Gabinete, código CCE 1.13, do Gabinete do Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas 
Educacionais Anísio Teixeira. 
 

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA 

mailto:abmes@abmes.org.br
http://www.abmes.org.br/

